平成 31年 3月吉日

第 23 回西播・姫路医療セミナーのご案内

謹啓

この度、下記要項にて第 23回西播・姫路医療セミナーを開催する運びとなりましたので、ご案内申し

上げます。ご多忙の折、誠に恐縮ではありますが、多数ご出席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

日時 ： 平成 31年 4月 18日（木）18：30～20：30

場所 ： 姫路商工会議所 7階 701ホール

姫路市下寺町 43番地 Tel：079-222-6001

【演題発表】 18：30 ～ 20：30

座長：姫路獨協大学 薬学部 齋藤 一樹 先生

1. 「カペシタビン製剤の副作用マネジメント」             18：30～18：45

沢井製薬株式会社 大阪支店 オンコロジー・病院営業推進室 佐々木 一豊  様

2. 「生体内に蓄積するアミノ酸異性体」                18：45～19：15

姫路獨協大学 薬学部 安岐 健三  先生

3. 「退院前カンファレンスに参加した２事例の紹介」           19：15～19：30

                   有限会社しろやま シスター薬局 前川 智宏 先生

4. 「当院薬剤部における退院時薬剤情報シールを用いた薬薬連携の取り組み」19：30～19：45

製鉄記念広畑病院 薬剤部 篠崎 夏紀 先生

5. 「介入が困難な在宅事例への対応 ～薬局薬剤師が中心となった取り組み～ 」19：45～20:00

                   般社団法人 兵庫県薬剤師会 理事 住谷 庸子 先生

6. 「処方箋への臨床検査値記載に関する実態把握と今後の課題について」 20:00～20：15

兵庫県病院薬剤師会西播支部学術委員会 姫路聖マリア病院 井上 玲香 先生

7. 「光生体触媒による有用物質合成」                 20：15～20：30

姫路獨協大学 薬学部 山中 理央 先生

尚、本会は（財）日本薬剤師研修センターの研修単位 1 単位（申請中）および日病薬病院薬学認定薬剤

師制度（領域：Ⅱ－6  0.5単位、Ⅲ-2 0.5単位）認定予定です。

共催：姫路薬剤師会、兵庫県病院薬剤師会西播支部、姫路獨協大学薬学部、沢井製薬株式会社

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・切り取り・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

平成 31年 4月 18日 西播・姫路医療セミナー

御出席施設名（         ）  御出席人数 （    ）名

締め切り：平成 31年 4月 11日（木）

製鉄記念広畑病院 田中 一穂まで、出欠の連絡をお願いします。

FAX：079-237-6815